PREFEITURA MI.IN;O:PAL
DA ESTÂNCIA TURiSTICA

DE 111/TINGA lernINGA

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA — 21 DE MAIO DE 2.018

Aos 21 dias do mês de maio de 2.018 as 18h00min no "Auditório Cidade de Ternura" localizado no
prédio da Prefeitura Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo
Semanário da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, rádio local e página da
prefeitura no facebook, em cumprimento a legislação vigente. A audiência foi presidida e secretariada
pelo Secretário Municipal Pedro Pongelupe Thomaz, secretariado por Renato Luis Mochi Antunes.
contou com a presença do munícipe Fernando Racy, Vereadores Aliny Sartori, José Rocha, Leopoldo e
Tiago Pioto, servidor do SAAE André Bazoni e Secretário Municipal Cláudio Alcala. Foram
apresentados projetos de lei, sendo o primeiro referente a lei que autoriza o executivo a firmar convênio
com a Secretaria de Estado de Desenvolvimento e outro com a Secretaria de Planejamento do Estado de

• São Paulo, o terceiro projeto dispõe sobre autorização para suplementar o orçamento do Executivo no
montante de 100.000,00 na dotação específica para a realização da Feira do Bordado, juntamente foi
apresentado a alteração nos programas do PPA e da LDO exercício 2018. O quarto projeto dispõe sobre
alteração no quadro de cargos da Autarquia SAAE. O último projeto tratou de correção necessárias nas
faturas do SAAE referente aos períodos de 03/2018 e 04/2018 devido a erros de emissão dessas faturas.O
Senhor Fernando Racy sugeriu que os projetos de lei que autorizam firmar convênios, contenham limites
em valores, inclusive para a contrapartida municipal. Após os debates e sanadas as dúvidas sobre os
projeto

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua M]guel [.andara. 333 - Centro - ibitingaiSP - 14 940-000
telefone (16) 3352-7000 Fax (16) 3352-7001
www.lbattaça.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.46010001-50

. 	o 	e RG As5inatura
.." r . Itt , I.,;. ,: 3,,OV,(4, <;,••,..1" :"›.1  '4.3 5.,; 	-)".">2 •-•'

4,6...".1........---".

N..3 ,--es:.: c/ 	),-,--
,./ 	,,_, 	,

\.icr:7\  ...,---.3.--,  Yr
4 4 k 	4

v‘CS N'2,  L 	,i, ..-, .-(- . -- çtí --..3--z_
)_,

■ - 	-*"\ 	‘-" 	• ( 	•C‘..k -1 k'--e-1,1i,C : 'tAU,L, ,, .»1  '.--: e '.:.; Z, k- 1 	- ( 	- 	-,_

•

	Page 1